
≪重要なお知らせ≫愛媛県内バスケットボール競技関係者の 

新型コロナウイルス感染症の感染確認について 

 

 

愛媛県内でバスケットボール競技に携わるすべての皆様へ 

 

平素は協会活動全般に対し格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげ

ます。 
 
昨日８月８日（土）に、愛媛県バスケットボール競技関係者１名の新型コロ

ナウイルス感染症の感染が判明いたしました。 
 
当該者は、７月３１日（金）から８月２日（日）の間、愛媛県バスケットボ

ール協会所管事業として実施された競技力向上を目的とした秋田遠征に愛媛県

バスケットボール派遣チームの一員として同行し、対戦した秋田チームの選手

及びその家族が８月６日（木）新型コロナウイルス感染症に感染していること

が確認されたことから、８月７日（金）に濃厚接触者と認定され、検査の結

果、８月８日（土）に陽性が確認されたものです。 
 
派遣に当たっては、事前に遠征先（秋田県）が感染拡大地域ではないことを

確認したうえで、遠征２週間前からの健康観察、移動中及び競技外でのマスク

着用、遠征中の行動履歴の報告、活動中の消毒の徹底、夜間の外出禁止など感

染防止対策には注力しておりましたが、このような事態に至ったことについて

は真摯に受け止めております。 
 
今後は、保健所の調査には全面的に協力するととともに、愛媛県バスケット

ボール協会が所管・実施する強化を目的とした県外遠征の当面の間の取り止

め、併せて当協会に所属するチーム・選手の競技活動中の新型コロナウイルス

感染症感染防止対策のより一層の徹底等に全力で取り組んでまいります。 
 
このたび感染が確認された方の一日も早いご回復を心よりお祈りいたします。 

また、ご関係の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことに

ついて深くお詫び申し上げます。 
 
今後とも愛媛県バスケットボール協会活動に引き続きご理解とご支援を賜り

ますよう切にお願い申し上げます。 

 

2020年８月９日 

 

一般社団法人愛媛県バスケットボール協会 

会長 徳永 繁樹 


